



Datum
2019-05-29
Vår referens
Louise Säfström
Utredningssekreterare
louise.safstrom@malmo.se

Tjänsteskrivelse

Remiss angående Översyn av medborgarförslag, Malmöinitiativet och Malmöpanelen, STK-2018-852 FSKF-2019-7586

Sammanfattning

Stadskontoret har på uppdrag av kommunstyrelsen gjort en översyn av stadens hantering av medborgarförslag, Malmöinitiativet och Malmöpanelen vilken har skickats ut på remiss till stadens samtliga nämnder. Enligt utredningsdirektivet behövs en målsättning med medborgardialog och översyn av de tre nämnda dialogmodellerna.

Förskolenämnden ställer sig i sitt yttrande positiva till att en översyn görs rörande medborgarförslag, Malmöinitiativet samt Malmöpanelen. Förskolenämnden anser att det skulle innebära ett förtydligande för medborgarna om det fanns en samlad kanal för inlämnande av förslag för politisk hantering. Under det sista avsnittet i rapporten, ”Sammanfattande bedömningar och förslag”, presenteras olika frågeställningar som definierats i utredningen. Förskolenämnden menar att dessa frågeställningar är viktiga att utreda vidare och ser gärna att det görs ett fortsatt kommunövergripande arbete kring dessa frågor i dialog med stadens nämnder och förvaltningar.

Förslag till beslut

1. Förskolenämnden godkänner förslaget till yttrande rörande översyn av medborgarförslag, Malmöinitiativet och Malmöpanelen och översänder det till kommunstyrelsen.

Beslutsunderlag

- Rapport översyn av medborgarförslag Malmöinitiativet och Malmöpanelen
- Följebrev - Översyn av medborgarförslag, Malmöinitiativet och Malmöpanelen
- G-Tjänsteskrivelse Förskolenämnden 190612 Remiss angående översyn av medborgarförslag, Malmöinitiativet och Malmöpanelen
- Förslag till yttrande rörande remiss angående översyn av medborgarförslag, Malmöinitiativ och Malmöpanelen

Beslutsplanering

Ordförandeberedning FSKN 2019-06-03
Förskolenämnden 2019-06-12

Beslutet skickas till

Kommunstyrelsen

Ärendet

27 april 2017 beslutade kommunfullmäktige att anta förslag om reviderade principer för handläggning av medborgarförslag i samband med att de nya nämnderna etablerades den 1 maj 2017. Kommunstyrelsen beslutade att uppdra åt stadskontoret att göra en översyn av och lämna förslag på åtgärder gällande medborgarförslag, Malmöinitiativet och Malmöpanelen.

Enligt *Utredningsdirektiv för översyn av medborgarförslag, Malmöinitiativet och Malmöpanelen* behövs en målsättning med medborgardialog och översyn av översyn av medborgarförslag, Malmöinitiativet och Malmöpanelen, som är exempel på former för medborgardialog.

Beskrivning av de olika dialogmodellerna

Medborgarförslag, Malmöinitiativet och Malmöpanelen infördes när Malmö stad var organiserat i stadsdelar. I samband med Malmö stads dåvarande stadsdelsorganisation och förstärkt utveckling av den lokala demokratin beslutades att medborgarförslag skulle kunna lämnas enligt principen - privatpersoner boende i en stadsdel har rätt att lämna in medborgarförslag som handläggs av aktuellt stadsdelsfullmäktige. 2008 beslutade kommunfullmäktige att införa gemensamma principer gällande handläggning av medborgarförslag i dåvarande stadsdelsnämnder.

Malmöinitiativet var det första e-petitionssystemet i Sverige och inspirationen hämtades från brittiska föregångare. Malmöinitiativet ger vem som helst, oavsett ålder möjlighet att lämna initiativ, debattera kring dessa och stödja olika initiativ genom att digitalt rösta på dem. Initiativ med minst 100 röster behandlas politiskt av aktuell nämnd. Initiativen och röstningen sker på www.malmo.se och debatter kring initiativen kan även ske på Facebook.

Malmöpanelen är en enkätundersökning som riktar sig till Malmöbor. Enkäten skickas till ca 1600 Malmöbor över 18 år vilka representerar Malmö - ett mini-Malmö. Framtagande av frågor ansvar nämnderna för själva.

Förskolenämndens huvudsakliga synpunkter

Förskolenämnden ställer sig i sitt yttrande positiva till att en översyn görs rörande medborgarförslag, Malmöinitiativet samt Malmöpanelen. Förskolenämnden anser att det skulle innebära ett förtydligande för medborgarna om det fanns en samlad kanal för inlämnande av förslag för politisk hantering istället för som idag när förslag kan lämnas in antingen via Malmöinitiativet eller som ett medborgarförslag.

Under det sista avsnittet i rapporten, ”Sammanfattande bedömningar och förslag”, presenteras olika frågeställningar som definierats i utredningen. Förskolenämnden menar att dessa frågeställningar är viktiga att utreda vidare och ser gärna att det görs ett fortsatt kommunövergripande arbete kring dessa frågor i dialog med stadens nämnder och förvaltningar.

Ansvariga

Mats Holmström Avdelningschef

Peter Lindberg Förvaltningschef

